
Silva rerum
(režisér a spisovatel Radovan Lipus) 13

Jak šel život 14
Kam nasměrovat další život 15
PastnaČubu 15
Doc. Ing. František Čuba, CSc. 15
Ekotrans Moravia 16
První valná hromada akciové společnosti 

proběhla ještě za socialismu 17
Z čeho máme akcie zaplatit? 17
Jsme úžasná parta 17
Věřili jsme, že vybudujeme vodní koridor 

D-O-L 18
Na co nelze zapomenout 20
Přijela - nepřijela, připlula - nepřiplula 20
Můj konec v Ekotransu 21
Na vlastní oči 22
Nebyly v tom úplatky? 22
Koordinátoři D-O-L 22
Poslední setkání se senátorem 

Františkem Čubou 23
Ing. Július Binder 24
Muž, který vybudoval VD Gabčíkovo 24
Předseda dozorčí rady D-O-L 24
Prezident republiky udělil Julkovi 

medaili Za zásluhy 25
Je červené - vyplázl jazyk 26
2000 slov 27
Ludvík Vaculík a Dunaj-Odra-Labe 27
Křtí se děti,

knížka se uvádí do společnosti 28
Knižní veletrh 28
Jak si lidé plují 28
Následně mi František Nepil předal 

scénář filmu 28
Jaký je rozdíl mezi dálnicí, železnicí 

a vodní dopravou 29
Film se nesmí promítat 29
Voda včera, dnes a zítra 30
Místo modelu pořádné letadlo 30

To je česna? 30
Ing. Libor Záruba - já si to vlastně

zasloužím 32
V technice neexistují slov „nejde to“ 33
Liška 34
Libor a modely 35
Jak jsme měli jet s Liborem do Vietnamu 35 
Libor zakládá firmu v Karlových Varech 36 
Opět u nás, tentokrát v akciové společnosti 

P&S 37
Libor slaví 90 let 37
Poslední návštěva 37

Milý Libore" ' 38
Cena Libora Záruby 38
Tři profesoři 40

Skaut Václav Pačes 40
Stratég Zdeněk Souček 40
Neurochirurg Vladimír Beneš 41

Tuhle knihu jsem někde viděl 42
O čem sním, když náhodou spím 42
Atomový děděk Miroslav Grégr slaví

90. narozeniny 43
Můj bodyguard Jaromír Šlachta 43
Můj celoživotní spolužák Pavel Jurášek 44
Vlnobití života 45
Jarmila, Hanka a Egil 46

Město důchodců 46
Havaj 47
Panama 48
Malinký ostrov u Panamy 49
Dubaj - město nej 51
Aljaška 53

Bláznivé životní období 55
Restituce

-  aneb majetek v kufru 55
Začínáme ve stavební firmě v Třešti 56
Šest generací stavařů nebo sedm generací 

stavařů? 56
7 generací stavařů 57
Slavnostní zahájení činnosti firmy 58
Oslavy založení firmy před 100 lety 58

Rekordman roku - dřevěná kostka 59
Moje máma byla pěkná žena 60
Čtyřikrát zvon, jedenkrát zvonkohra

a jedenkrát zvoneček 61
Mámu ne, zvolali naši synové 66
Zahajuje svoji činnost P&S 66
Ukončuje svoji činnost P&S 67
Plavba a vodní cesty o.p.s. 67
Vodní cesty 68
Petříček není moc na práci 68
Ředitel a dvojnásobný náměstek ministra 69 
Třikrát vodník 69
Bar Vodník 70
Já jí chci -  Jindřišská věž 71
Proč nezvoníte? 72
Žák nad učitele 72
Další tři traverzy 73
Mirek Němec 74
Zrušme komunisty 76
Proč nejsem komunista 76
Polojasno 77
Pohádka zimního večera 78
Strojírny Podzimek 79
Dřevovýroba Podzimek 79
Seskupení firem Podzimek 79
Ocenění (firem Podzimek) 80
Firma v zahradě 81
Jak si stavějí továrníci 84
Krása se nedá změřit 84
Plovoucí socha Vltavy 85
Stačí podživák 87
Ty sis nevšiml, že je živá? 87
Velkolepé oslavy založení firem Podzimek 89 

105. výročí - plné jihlavské náměstí 89
110. výročí - dort, stroj času 89
115. výročí -  bílí psi a listnatý strom 89

Amerika přiletěla do Třešti 92
Lítající cihelna 94
S příchodem podzimu

se u Podzimků slavilo 95
Zlatá cihlička 95



120. výročí - ocelový rytíř - ANDĚL 96
120. výročí - oslava na CIHELNĚ 96
8 let -  80 let 97
Koukač z oken 97
Firemní časopis Podzimek 98
Rozhovor s Františkem Sedláčkem 99
Než utečeme od firem Podzimek 100
Podpisy majitelů firmy 100
Stavební přilby a čepice 100
Le Chevalier Podzimek 101
První setkání s Tomášem Baťou ml. 102
Baťův kanál 103
Baťa je Baťa 103
Citáty tomáše Bati 104
Jak jsem hovořil s našimi politiky 106
Čestný prezident nadace J. A. Schumpetera 

Václav Klaus 106
Slavnostní odhalení pamětní desky 

J. A. Schumpetera 107
Prezident Václav Klaus 

ve Firmě v zahradě 107
Setkání v Cihelně 107
O životě a smrti 109
Velké ocenění firem Podzimek 110
Kde máte medaili? 111
Vila pro předsedu Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR 111
Chalupář na Vysočině 111
Miloš Zeman u nás v Třešti 111
Jenom blbec nemění nikdy své názory 112
Vodní koridor D-O-L 112
Šest prezidentů Evropské unie 112
Další rodák z Vysočiny, 

tentokrát v čele Senátu 113
Rozloučení se synem Janem na Vyšehradě 113 
Knihu neotevřu a neotevřu 113
Diamantová svatba 114
Výchovné lekce 114
Předsedkyně Poslanecké sněmovny

Parlamentu ČR 114
Kdo ochrání mě? 115
Ministr Šála 116
Vzkaz pro posádku 116

Dělník ministrem 117
Ministr dopravy z Vysočiny 118
Ministr dopravy se žení v Jindřišské věži 118 
Ministr dopravy Rusnokovy vlády 118
Budete první po Gottwaldovi 119
Ryc, pie 119
Nejvyšší ocenění kraje Vysočina 119
Římskokatolický kostel Nanebevzetí panny 
Marie a synagoga v Polně 120
Třešť 121
Třešťské betlémy v Jindřišské věži 121
Z nebe opět trochu dolu 122
To je špatné podání 122
Ústavní soud 122
Věcný záměr zákona o D-O-L 122
Máme to v makovici 122
Guvernér České národní banky a D-O-L 123 
2000 slov - rok 2000 124
Tady chci bydlet 125
Musí to navrhnout architekt 126
Tati, rozhodl jsi správně 126
Dědo, to je iracionální 126
Ředitelka vesmíru 127
Emancipace 127
Bůh je nositel plánu 130
Kdo si hraje, nezlobí 130
Podzimkový vánoční šanony 131
Vývoj firemních novoročenek 132
Podzimkový šedesátiny jsme oslavili 

v Třešti i v Praze 134
Odborový sbor Vodních cest a,s.,

-  Opus a „JP 70“ 135
Rodina za dalších 20 let 136
Jak vidí naši vnoučci svůj život 141

Bára 142
Denisa 144
Kuba 146
Eliška 148
Toník 150

Jak přežít knihu O životě 152
Kniha O životě

a sdělovací prostředky o smrti 156
Jak to máme my starci pochopit? 157

Tak mám umřít nad 65 let
nebo žít do 116 let? 158

Co to je život? 158

Budoucnost {Martin Podzimek) 162

100 let robota 164
Příběh jednoho života {Vladimír Křivánek) 165 
Milá čtenářko, vážený čtenáři

(Zdeněk Souček) 166
Ta kniha je... {Radomíra Sedláková) 167

Můj život, 
sbírka šťast^ 

J iří Menzi ♦

Tvojí povinností je  vytvi 
a šířit jí.

Milton Erickson

radost


